[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	017
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение

об Управлении опеки и попечительства

администрации Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района

от 23.12.2010 № 49

На основании закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры                           от 30.06.2017 № 39-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты – Мансийского автономного округа - Югры в сфере опеки и попечительства», Дума Октябрьского района  РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района, утвержденное  решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 49 «Об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района»,  дополнив раздел 3 пунктами 3.63, 3.64 следующего содержания:
           «3.63. Организация подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

3.64. Выполнение нормативно-правовых актов, а также инструкций, положений, регламентов и правил работы при обработке персональных данных и по обеспечению безопасности информации в информационных системах администрации Октябрьского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по социальным вопросам (Черкасова Л.Н.).

Председатель Думы Октябрьского района

      Я.С. Разумов
Глава Октябрьского района

  А.П. Куташова

	№

	«___»

Подготовила:

Начальник Управление опеки и попечительства
Ж.М. Новикова, 2-02-54
Согласовано:
Заместитель главы администрации

Октябрьского района  по правовому обеспечению

        Н.В. Хромов
Заместитель главы администрации Октябрьского района

по социальным вопросам

        Т.Г. Галеева
Заведующий  юридическим отделом

администрации Октябрьского района

                                            Л.Ю. Даниленко
1  степень публичности

Разослать
1. Галеевой Т.Г. – заместителю главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам  -1 экз.,
2.  Ж.М. Новиковой – начальнику Управления опеки и попечительства администрации Октябрьского района - 2 экз.
Итого: 3 экз.

	Докладчик Ф.И.О., должность , номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения, номер заключения

	Начальник Управления опеки и попечительства администрации Октябрьского района

 Ж.М. Новикова, тел. 2-02-54

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Думы Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в Положение об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 49»

Положением об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района, утвержденным решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 49 «Об утверждении Положения об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района», определены полномочия Управления опеки и попечительства, переданные на муниципальный уровень. В Закон ХМАО – Югры от 20.07.2007 № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты – Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству» законом ХМАО – Югры от 30.06.2017 № 39-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты –Мансийского автономного округа – Югры в сфере опеки и попечительства» внесены изменения в полномочия органов опеки и попечительства, а также в целях обеспечения безопасности информации в информационных системах персональных данных администрации Октябрьского района, необходимо внести изменения в Положение об Управлении опеки и попечительства администрации Октябрьского района.

Внесение изменений излагаются в приведенной ниже таблице:

	Название
	Старая редакция
	Новая редакция

	пункт 3.63.

раздела 3
	отсутствовал
	Организация подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации

	пункт 3.64.

раздела 3
	отсутствовал
	Выполнение нормативно-правовых актов, а также инструкций, положений, регламентов и правил работы при обработке персональных данных и по обеспечению безопасности информации в информационных системах администрации Октябрьского района.

Начальник Управления опеки и попечительства

         Ж.М. Новикова
PAGE